
 

 
 
 

 

  

 

 

ENTRADA CONJUNTA 
LABORAL+BOTÁNICO 

*Menores siempre acompañados 
de un adulto. Máximo 4 niños 
por cada adulto 

ENTRADA SOLO 
JARDN BOTÁNICO 

TARIFAS Y DESCUENTOS 2020 

Hasta 12 años* Gratuito 

Adulto 2,90 € 

Juvenil (12 a 26 años) y senior (más de 65 años)  1,80 € 

Grupo (más de 10 personas) 2,20 € 

Bono Anual 25,00 € 

Bono Anual Familiar 40,00 € 

VISITA GUIADA, con cita previa (hasta 30 personas) 
 Grupo guiado adulto 76,50 € 
 Grupo guiado educativo 50,00 € 
 Grupo educativo sin guía 35,00 € 
 

Tarifa general 7,00 € 

Tarifa reducida 5,50 € 
 Grupo a partir de 20 personas  
 Mayores de 65 años  
 Jóvenes de 12 a 26 años  

Incluye: recorrido guiado en Laboral Ciudad de la Cultura y acceso al Jardín 
Botánico, pudiendo elegir acceso libre o visita guiada (ésta siempre previa reserva 
en el T. 985 185 130). 

Las entradas se pueden adquirir en la Recepción de Laboral Ciudad de la Cultura 
y en las Taquillas del Jardín Botánico. 

Para grupos, es necesario consultar previamente disponibilidad en ambos recintos, 
(Laboral -902 306 600 y Botánico-985 185 130) 

Tarifa general 15,90 € 
 Mayores de 65 años 10,60 € 

Tarifa con tarjeta ciudadana 9,00 € 
 Mayores de 65 años 6,40 € 

Tarifa de grupo (a partir de 20 personas)  
 Con guía (solo en el botánico) 9,40 € 
 Sin guía 8,40 € 

 

ENTRADA CONJUNTA 
ACUARIO+BOTÁNICO 

DESCUENTOS 

Tarjeta IKEA Family  
 20% en la entrada individual, aplicable sobre tarifa ordinaria 
 10% en artículos de Tienda de Recuerdos 
 5% en libros de Tienda de Recuerdos 

Tarjeta Family Point  
 20% en la entrada individual, aplicable sobre tarifa ordinaria 


